
. . 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DALCAHUE 

AUTORIZA COMPRA DIRECTA POR EMERGENCIA 

DECRETO ALCALDICIO Nº 928 

DALCAHUE. 28 de MAYO de 2021 

VISTOS: La necesidad de realizar una compra directa 
de urgencia consistente en: 01 Bomba de agua potable marca: Pedrollo, Modelo PKM -
200 de 2HP para ser utilizado en "Casa habitación, sector rural de cuesta alta, comuna de 
Dalcahue" como situación de urgencia ya que dicha familia se encuentra sin suministro 
de agua potable, afectando a 01 Familia. con 02 integrantes adultos mayores Se adjunta 
informe de la situación realizado por Oficina de Emergencias Sr. Cristian Vargas Torres. El 
articulo 10 Nº 3 del reglamento de la ley de compras públicas 19.886; el Decreto Alcaldicio 
Nº 1857 de fecha 14 de diciembre 2020; que aprueba a presupuesto municipal año 2021 
Resolución del Tribunal Electoral Regional, Causa Rol 148-2016-P-A; los artículos 8, 12 inciso 
4to., 56,63 letra e) y 66 de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 
texto refundido. 

DECRETO: 

AUTORICESE: a la Dirección de Administración y 
Finanzas para emitir orden de compra directa por Emergencia a OSCAR BECKER R.U.T      
, por un valor de$ 312.795.- IVA INCLUIDO. para la compra de 01 Bomba de agua, 
marca; PEDROLLO, MODELO PKM - 200 2HP, el monto que este decreto ordena 
pagar. representa una parte del valor total de la bomba que es de$ 512.795 (lva incluido) 
pero cuyo monto restante de $ 200.000- este monto ya ha sido Ingresado y enterado en la 
cuenta 115.130.1999, OTRAS. 

CARGUESE: A la cuenta 31.02.004.003, Emerg 
naturales. 

ANOTESE, COMUNIQUESE A LA ADMINISTRACIÓN DE FIN 

Dirección de AdmAstroción y Finanzas. 
Secretorio Mmicipol. 
Oficina de Portes. 

'110Npau10Gia, 

Urwdad de control. 
Archivo. 

MEVM/CIVGf¡jdbn 


